
1  

 

 

 

 

 

Estratto del verbale del Consiglio d’Istituto n.14 

del giorno 8 febbraio 2024 
 

Delibera n.104 
 

Il giorno giovedì 8 febbraio 2024 alle ore 18.00, previa regolare convocazione, si riunisce il Consiglio di Istituto del Liceo 

Scientifico e Musicale “G. B. Grassi” di Lecco per discutere e deliberare il seguente ordine del giorno: 

 
…omissis... 
 
Punto 7. Avvio istruzione domiciliare per n.1 studente 
 
Risultano presenti i seguenti consiglieri: 
 

 Presente Assente 

Dirigente Scolastico:   

Merone Carmela X  

Componente docenti:   

Codega Elisa X  

Cornaggia Donatella X  

Crippa Luca X  

Dell’Oro Aurora  X 

Dramisino Maria Grazia  X 

Erba Paola X  

Menaballi Renata Maria  X 

Valsecchi Ferdinando X  

Componente genitori:   

Alippi Massimo  X 

Bertarelli Chiara  X 

Rocca Antonio X  

Componente studenti:   

Colombo Alberto X  

Consoloni Leonardo  X 

Corbetta Raffaele  X 

Gianola Marco X   

Componente ATA:   

Ceravolo Maria  X 

Voci Carmela X  

 
Il Presidente constatato il numero legale procede con il settimo punto all’od.g. Nomina segretario  della seduta la prof.ssa  
Erba Paola. 
                                                    

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 22/02/2024 - II.1 - I



2  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
        
         SENTITO  il Dirigente scolastico 

VISTA la C.M. n. 149 del 10/10/2001; 

VISTO il DPR 22 giugno 2009, n. 122, Regolamento recante coordinamento delle norme per la valutazione degli alunni e 
ulteriori modalità applicative in materia, ai sensi degli articoli 2 e 3 del decreto-legge 1° settembre 2008, n. 137, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2008, n. 169; 

VISTO il DM n.461 del 6 giugno 2019, Nuove Linee di Indirizzo per la Scuola in Ospedale e l’Istruzione Domiciliare; 

VISTA l’O.M. n. 134/2020; 

VISTA l’attuale normativa, costituita, nello specifico, anche dalle C.M. n.353/1998 e C.M. 
2939 del 28/04/2015; 

VISTA  la Nota Ufficio Scolastico Regionale Lombardia n. 27590 DEL 19/09/2023 
Indicazioni operative per la progettazione e l’attuazione dei percorsi di scuola in 
ospedale e a domicilio; 

VISTA la richiesta della famiglia prot. n. 267/ris del 9/01/2024 corredata dalla 
certificazione medica ospedaliera prot. n° 397/ris del 13/01/2024; 

VISTO il PTOF 2022/2025 con revisione delibera n.81 CdI del 27 ottobre 2023; 

VISTA  la delibera di approvazione n°30 del Collegio dei Docenti del 20/12/2023; 

VISTO  il Progetto formativo per l’alunno, che indica i Docenti coinvolti e le ore di lezione previste in modalità blended: a   
distanza come uditore, one to one online e somministrazione delle prove scritte in presenza con i docenti incaricati 
prot. n° 576/ris del 18/01/2024; 

CONSIDERATO che sono stati in primis coinvolti i docenti del consiglio di classe, previa loro disponibilità; 

CONSIDERATO che sia dal medico di riferimento, che dal RSPP viene raccomandato l’uso della mascherina FFP2; 

CONSIDERATO che alla scuola capofila LICEO STATALE MAFFEO VEGIO sono stati inviati in data 20/01/2024 prot. n° 635 i   
modelli “G” prot. n. 267/ris del 9 /01/2024 e “S” prot. n. 330/ris dell’11/01/2024 così come da loro 
richiesta, per l’attivazione dell’istruzione domiciliare; 

CONSIDERATO  che l’assegnazione delle risorse economiche, riferita ad una procedura con PEI differenziato, non è a 
carico dell’ USR Lombardia, ma dell’istituzione scolastica; 

 
all’unanimità 

DELIBERA 

 con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito:  
 

VOTI FAVOREVOLI                       VOTI CONTRARI                             ASTENUTI 
10            0                             0 

 
l’avvio dell’istruzione domiciliare per n. 1 studente fino all’8 aprile 2024 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

 

    Lecco, 8 febbraio 2024   

          
        ll Segretario                                                                                                                          Il Presidente del C.d.I. 
   Prof.ssa   Paola Erba                                                                                                                  Dott. Antonio Rocca 
   
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo del Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” il giorno (vedi segnatura) ed 

ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

        Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Carmela Merone 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 22/02/2024 - II.1 - I


		2024-02-22T17:50:21+0100
	CARMELA MERONE




